ANEXO II - DECLARAÇÕES

A)​ DECLARAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL DA ENTIDADE - INDICAÇÃO DE CONSELHEIRO

DECLARO à Comissão Organizadora do Processo Eleitoral de Escolha de Entidades da Sociedade

Civil Organizada  do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável -

COMSEA / JF e encaminho documentação comprobatória, que a Entidade abaixo qualificada, indica

como seu  represente no COMSEA/ JF, Biênio 2026/2027:

Nome da entidade: ______________________________________________________________

Nome do representante legal da Entidade: __________________________________________

______________________________________________________________________________

CPF:_________________________________

Nome do representante titular indicado ao COMSEA: ___________________________________

______________________________________________________________________________

Data de Nascimento: _______________​ CPF:_________________________________

Endereço:_______________________________________________________________________

Bairro, Cidade, Estado:  ___________________________________________________________

Tel.: ___________________________​ Email:_________________________________

Nome do representante suplente indicado ao COMSEA: _________________________________

______________________________________________________________________________

Data de Nascimento: _______________​ CPF:_________________________________

Endereço:_______________________________________________________________________

Bairro, Cidade, Estado:  ___________________________________________________________

Tel.: ___________________________​ Email:_________________________________

_______________________________________________

(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Juiz de Fora (COMSEA-JF)

comsea@pjf.mg.gov.br

Pág. 1

mailto:comseajf2017@gmail.com

ANEXO II - DECLARAÇÕES

B)​ DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E CONCORDÂNCIA

A Entidade, Organização Civil ou Coletivo da sociedade civil ______________________________

______________________________________________________________________________,

com sede na (endereço completo)__________________________________________________

______________________________________________________________________________

DECLARA que está ciente e concorda com as disposições previstas no Edital nº 01/2025

COMSEA/JF e seus anexos, bem como que se responsabiliza pela veracidade e legitimidade das

informações e documentos apresentados durante o processo de seleção.

​ Juiz de Fora/MG, ____ de ______________ de 2025

_______________________________________________

(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

C)​ DECLARAÇÃO DA NÃO OCORRÊNCIA DE IMPEDIMENTOS

DECLARO para os devidos fins, que os representantes da [identificação da Organização da

Sociedade Civil] _______________________________________________________________

________________________________________________________________________________

e seus dirigentes não possuem qualquer vínculo com o Poder Público (Municipal, Estadual e

Federal) por contrato, cargo comissionado ou efetivo, à exceção para servidores de universidades e

instituições públicas de pesquisa.

​ Juiz de Fora/MG, ____ de ______________ de 2025

_______________________________________________

(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Juiz de Fora (COMSEA-JF)

comsea@pjf.mg.gov.br

Pág. 2

mailto:comseajf2017@gmail.com

	ANEXO II - DECLARAÇÕES
	ANEXO II - DECLARAÇÕES